
UCHWAŁA NR I/47/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 9 maja 2024 r. 

w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566), § 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych województwa 
(Dz. U. Nr 66, poz. 798, z 2002 r. Nr 14 poz. 140 z 2003 r. Nr 33 poz. 279) oraz § 2 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z 2004 r. Nr 237 poz. 2376, z 2007 r. Nr 201 poz. 1462, 
z 2011 r. Nr 61 poz. 308 i z 2023 r. poz. 5), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Województwa Kujawsko-Pomorskiego przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych, 
na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
województwa. 

2. W przypadku, gdy za zgodą Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, radny 
wykorzystuje w podróży służbowej pojazd samochodowy nie będący własnością Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu, 
który wynosi: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł; 

2) dla motocykla – 0,69 zł; 

3) dla motoroweru – 0,42 zł. 

§ 2. Do określenia terminu i miejsca wykonywania zadań oraz miejscowości rozpoczęcia i zakończenia 
podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
upoważnia się każdego z Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: B211E105-5391-4E3C-A5C7-937E5B95BC7E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem uchwały jest określenie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566), radnemu województwa przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zgodnie z art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 566), radnemu województwa przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych. 

Zgodnie z § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych województw 
„Na wniosek radnego przewodniczący sejmiku województwa może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością samorządu województwa. W takim przypadku 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych przez 
sejmik województwa na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy.” 

Sejmik województwa w przypadku przejazdu radnego województwa w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością samorządu województwa określa wysokość stawki za jeden kilometr 
przebiegi pojazdu samochodowego w oparciu o przepis § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). Zgodnie z przywołanym wyżej rozporządzeniem zwrot kosztów 
przejazdu stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, nie może być wyższy niż: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł; 

2) dla motocykla – 0,69 zł; 

3) dla motoroweru – 0,42 zł. 

W myśl § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych województwa (Dz. U. 
Nr 66, poz. 798 z późn. zm.) termin i miejsce wykonywania podróży służbowej określa przewodniczący 
sejmiku województwa w poleceniu wyjazdu służbowego, a w stosunku do przewodniczącego sejmiku 
wiceprzewodniczący sejmiku. Sejmik określa stawki za jeden kilometr przebiegu na podstawie przepisów 
dotyczących zwrotu kosztów używania do celów służbowych pojazdów niebędących własnością samorządu 
województwa. 

5. Ocena skutków regulacji. 

Zwrot kosztów podróży służbowych radnych województwa finansowany jest ze środków własnych budżetu 
województwa uchwalanego co roku. 

Id: B211E105-5391-4E3C-A5C7-937E5B95BC7E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/47/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 9 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


